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Znane są bębny .do sortowania owoców,
które składają się z prętów, rozmieszczo¬
nych w pewnych odstępach jeden od dru¬
giego. Bębny tego nodzaju nie nadają się
jednak ido sortowania pewnych gatunków
owoców, np. podłużnych i posiadających
czułą wainstwę zewnętrzną lub skorupę,
pionieważ jej powierzchnia zostaje uszko¬
dzona, zwłaszcza podczas przejścia przez
otwory; przesortowany produkt jest więc
ninieij wartościowy i nie nadaje się do pew¬
nych celów, np. konserwowania. Według
wynalazku niniejszego wady te są usunięte
w ten ispbsób, że pręty lub bale conajmniej
na swej stronie wewtoętrznej nie posiada¬
ją ostrych krawędzi, przyczem kształt prę¬
tów w przekroju poprzecznymi jest taki,

że przestrzeń pomiędzy dwoma prętami
zwiększa się szybko od miejsca najwęż¬
szego. Najlepiej jest izastosować bale o
przekroju poprzecznym w kształcie odcin¬
ka koła, przyczem krawędzie bali tych są
zaokrąglone. Bale są ize sobą połączone za-
pomocą złączy wpustowych, przyczem
środki łączące są również wpuszczone.

Na rysunku fiig. 1 uwidoczmia przykład
wykonania wynalazku w przekroju wzdłuż
Linji I—I fig. 2, a fig. 2 — w przekroju
wzdłuż liąji //—// fig. 1.

Bęben składa się z bali /, które posia¬
dają w przekroju poprzecznym kształt od¬
cinka koła o zaokrąglonych krawędziach.
Bale te przymocowane są do kątowników
2 tak, że kątowniki są wpuszczone w bale.



Również środki łączące 3, np. śruby i t. d.,
są wpuszczone. Połączenie kątowników 2
ze sobą Jest dokonanie w sposób dowolny.

Zawartość bębna styka się przy sorto¬
waniu tylko z częściami płaskiemi i zao¬
krąglonemu, przyczeni niemożliwe jest za¬
trzymywanie się owoców w szczelinach po¬
między balami, ponieważ najwęższe jest
tylko przejście pomiędzy booznemi twb-
rzącemi bali, szczelina zaś zwiększa się
szybko ku zewnątrz. Ważne jest zwłaszcza
to w tym przypadku, gjdy sortuje się owo¬
ce małe, ponieważ szczeliny pomiędzy ba¬
lami muszą być w takim razie względnie
wąskie.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sortownik bębnowy dio owoców,
składający się z bali, rozmieszczonych w
pewnych odstępach jeden od drugiego

znamienny tern, że bale fi) conajmniej na
swej stronie wewnętrznej posiadają kra¬
wędzie zaokrąglone, kształt zaś bali w
przekroju poprzecznym jest taki, iż szcze¬
lina, znajdująca się pomiędzy niemi,
zwiększa się szybko nazewnątrz poza naj-
węższem miejscem, znajdującem się po¬
między ich tworzącemi bocznemii.

2, Sortownik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że bale posiadają w przekro¬
ju poprzedznytm kształt odcinka koła z zao-
kiTiąglonemi krawędziami.

3. Sortownik według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że bale (1) są połączone z ką¬
townikami (2), do których są one przymo¬
cowane zapomocą złączy wpustowych oraz
wpuszczonych środków łączących (3).

F e ir d i n a n id Tarnawski.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.



* Do opisu patentowego Nr 12941.
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bruk L. Bogusławskiego i $ki, Warszawa.
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